
Rada mládeže 30.11.2023 

Přítomni: Martina Svobodová - Chodov, Daniela Weingartlová - Rotava,  Sláva Sovičová – Kynšperk, Tomáš 
Katzer - Březová 

Nepřítomni: Radek Grapa – Oloví - omluven, Marie Kastlová - Krajková – omluvena, Romana Vincencová – 
Vintířov - omluvena 

Hosté: Lenka Marková - Březová, Jana Lodrová - Kynšperk 

 

Program: 

1. Kontrola usnesení z OORM 2.10.2023 
2. Dotace 2023 a 2024 
3. Vedoucí OORM 
4. Plán práce na rok 2024 
5. Diskuze a různé. 

Jednání: 

 

1. Kontrola usnesení z OORM 2.10.2023 

 

a) Hra Plamen 2023/2024 otevřena  
- V případě menšího počtu družstev st. žáků a ml. žáků, než 4 SDH, nebudou se běhat disciplíny 

CTIF 
- V případě ml. žáků bude vypuštěna disciplína PÚ CTIF vždy. 
- Povoluje se zmenšené družstvo v počtu 5 členů. 
- Pořadatel SDH Krajková 18.5.2024 
- Dorost 2023/2024 otevřen – okresní kolo bude spojeno s krajským kolem, konat se bude ve 

Žluticích. 

 

b) Tomáš Katzer oznámil, že k 31.8.2023 odstupuje z funkce vedoucího OORM z osobních důvodů. Je 
potřeba do 31.8 navrhnout VV OSH nového kandidáta – trvá. Starostka rozešle elektronicky žádost 
všem starostům SDH na nového kandidáta vedoucího OORM. 
 

Žádosti byli elektronicky rozeslané – bez odpovědi. Starostka znovu obvolá a do 10.10.2023 nahlásí jména – 
na elektronické žádosti neodpověděl nikdo, rada mládeže navrhla vedoucí SDH Kynšperk nad Ohří Janu 
Lodrovou. 

 

 



c) Kontrola kronik 

SDH Krajková a SDH Kynšperk byli vyzváni k doplnění – chybí pouze potvrzení vedoucího OORP 
z provedených zkoušek odbornosti. Vedoucí OORP pan Tomáš Váňa z důvodu nepřítomnosti 
(školení mimo město) dodá do 13.10.2023. Kroniky jsou jinak v pořádku – doloženo. 

 
d) ZHVB 2023/2024 - proběhlo 

- Termín ZHVB je 21.10.2023, místo konání skatepark v Kynšperku nad Ohří, příjezd v 9:00 hodin. 
- Každé SDH dodá dva rozhodčí nebo dobrovolníky. 
- Strava, zdravotní služba, zajistí SDH Kynšperk. 
- Přihlášky zašlou vedoucí elektronicky a to do 10.10.2023 na email osh.sokolov@seznam.cz a na 

email vedoucího, který závodníky přihlašuje. Do 20.9.2023 doloží vedoucí na OSH kroniky. 
OORM do 20.9.2023 kroniky posoudí – splněno. 

- OSH Sokolov zajistí soutěžní materiál a vybavení, OORM dodá kufr pro rozhodčí – splněno. 
- OORM žádá VV OSH Sokolov o nákup cen – splněno. 

Predběžné počty družstev:    Skutečné počty družstev: 

Krajková – 1x přípravka, 2x mladší   Krajková – 2x mladší 

Chodov – 1x mladší     Chodov – 1x mladší 

Kynšperk – 1x smíšené dorost   Kynšperk – 1x smíšené dorost 

 

e) Diskuze a různé 

Připravuje se jednodenní soustředění dorostu, které bude pořádat pan Marek Váňa. Soustředění 
bude probíhat v Nové Roli, kde dopoledne bude teorie a odpoledne trénink s překážkami – termín 
22.10.2023 propozice budou zaslány – proběhlo, za okres Sokolov se zúčastnilo SDH Rotava a SDH 
Kynšperk nad Ohří. 

Školení vedoucích mládeže se bude konat ve dnech 18.-19.11.2023. Místo zatím ještě není 
potvrzeno – proběhlo v RS Čichořice. 

 

2. Dotace 2023/2024 
VA – přerozdělení dotace SDH Rotava a SDH Kynšperk nad Ohří. SDH Rotava čerpá na dotaci 8.435,- 
oproti 12.000,-. Rozdíl v částce dotace využije SDH Kynšperk na svou VA. 

pro 4  proti 0  zdržel se 0 

  Přerozdělení dotace bylo radou mládeže schváleno. 

Jmenné seznamy účastníků VA musí obsahovat i datumy narození a u vícedenních akcí i adresy. Na 
portálu justice.cz musí být zveřejněny přehledy o majetku a závazcích a přehled o příjmech a 
výdajích u jednoduchého účetnictví, rozvaha a výsledovka u podvojného účetnictví. Zveřejněno má 
pouze SDH Chodov, starostka apelovala na vedoucí aby tyto přehledy vložili na justici nejlépe do 
konce roku. Přehledy musí být od roku 2017. 



SDH čerpala dotaci ve výši 60.000,- a částka 10.000,- byla využita na nákup materiálů ZHVB. 
Vyúčtování dotace ve výši 70.000,- bylo řádně odevzdáno v termínu. 

Plamen – dotace NSA sport ve výši 15.360,- řádně odevzdána v termínu. 

Dotace na rok 2024 – VA – 70.000,-, vzdělávání vedoucích – 10.000,-, zelená Evropa – 0,- 

OORM žádá VV OSH o zapracování do rozpočtu na rok 2024 – VA 75.000,-(počítáno s okresním 
kolem ZHVB), vzdělání – 14.286,-, Plamen 30.000,- 

 

3. Vedoucí OORM 
Schválení kandidáta Jany Lodrové vzhledem k nepřítomnosti všem neproběhlo. Rada mládeže se 
usnesla, že hlasování o novém kandidátovi proběhne per rollam. Starostka rozešle hlasovací lístky a 
charakteristiku elektronicky.  

 

4. Plán práce na rok 2024 

Svolat radu mládeže minimálně 5x do roka, zorganizovat okresní kolo hry Plamen v Krajkové a 
krajské kolo hry Plamen v Ostrově. Zorganizovat okresní kolo dorostu a ZHVB. 

 

5. Diskuze a různé 
Prosincové šedesátkování se bude konat 9.12.2023 v tunelu na Baníku v Sokolově. Přihlášený 
účastníci: 
10x přípravka, 19x mladší, 39x starší, 48x dorost 
MČR ZHVB se bude konat ve Vlašimi 6. – 7.4.2024 
 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:35 hodin.  

Další rada mládeže v únoru 2024 

 
Zapsal: Sláva Sovičová     Ověřil: Kastlová Marie 
        Tomáš Katzer 


